
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所戸山
庁舎実験室等改修工事
監理業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月7日

株式会社安井建築設計事務
所
大阪府大阪市中央区島町2-
4-7

5120001091146
一般競争入札（最低価
格）

13,807,424 13,750,000 99.58％

国立感染症研究所戸山
庁舎実験室等改修工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月7日

株式会社イズミ・コンストラク
ション
東京都中央区日本橋掘留町
2-3-8

6010001036953
一般競争入札（総合評
価）

301,620,000 297,000,000 98.47％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所戸山
庁舎実験室等改修工事
設計意図伝達業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月7日

株式会社安井建築設計事務
所
大阪府大阪市中央区島町2-
4-7

5120001091146

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

6,619,998 6,050,000 91.39％ 0

国立感染症研究所ハン
セン病研究センター第三
研究棟手摺追加及び２
階研究員居室ファン新
設工事

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン
病研究センター
庶務課長　栁澤 得三
東京都東村山市青葉町4-2-
1

令和5年9月20日
北野建設株式会社
東京本社
東京都中央区銀座1-9-2

7100001000742

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,420,000 2,420,000 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和５年度国立感染症
研究所ＩＨＥＡＴ専門講習
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月5日
株式会社ネットラーニング
東京都新宿区西新宿7-2-4 3
階

6011101029509
一般競争入札（最低価
格）

3,158,100 3,037,100 96.17％

高速液体クロマトグラフ
システム一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月5日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

9,999,913 9,999,803 100.00％

ゲノム情報データベース
構築および解析ツール
開発に係る労働派遣業
務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月18日
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町
85

8010001076758
一般競争入札（最低価
格）

7,084,000 6,304,760 89.00％

超低温フリーザー一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月28日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,443,320 2,442,220 99.95％

日本脳炎ワクチンの国
家検定に用いる試薬の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月1日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

2,626,800 2,475,000 94.22％

DNA・RNA分析用核酸電
気泳動システム一式の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

11,036,630 11,009,130 99.75％

ハンドフットクロスモニタ
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

4,118,840 4,029,300 97.83％

ナノプレート方式デジタ
ルPCR装置一式の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

8,911,100 8,823,870 99.02％

病原体ゲノム情報解析
のためのストレージサー
バー一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月30日

スケーラブルシステムズ株式
会社
東京都千代田区麹町3-5-2
BUREX麹町11階

3010001093667
一般競争入札（最低価
格）

4,895,000 4,840,000 98.88％

超低温フリーザー一台
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月30日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,369,400 2,321,000 97.96％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

サクラ精機製オートク
レーブ用交換部品の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月10日
サクラ精機株式会社
東京都練馬区氷川台3-1-10

1100001006191
一般競争入札（最低価
格）

4,094,200 4,048,000 98.87％

BSL3実験室ホルムアル
デヒドガス燻蒸業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月24日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-
10-9

2011701009723
一般競争入札（最低価
格）

2,308,362 2,057,000 89.11％

BSL3実験室安全キャビ
ネット点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月24日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-
10-9

2011701009723
一般競争入札（最低価
格）

1,666,879 1,419,000 85.13％

BSL3実験室フィルター
交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月24日

ニッタエアソリューションズ株
式会社
東京都中央区日本橋本町1-
1-8

9010001041323
一般競争入札（最低価
格）

6,208,200 4,729,450 76.18％

BSL3実験室空調設備点
検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月24日
株式会社日立プラントサービ
ス
東京都豊島区東池袋3-1-1

5013301030602
一般競争入札（最低価
格）

8,448,279 7,700,000 91.14％

動物管理区域内脱臭
フィルター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月22日

ニッタエアソリューションズ株
式会社
東京都中央区日本橋本町1-
1-8

9010001041323
一般競争入札（最低価
格）

9,837,918 9,570,000 97.28％

メタゲノム解析検証コン
サルティング及びウイル
スメタゲノム解析環境開
発業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年7月7日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

3,043,755 2,601,500 85.47％

グローブボックス部品等
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年7月18日
株式会社日立産機システム
東京サービス部
東京都江東区福住1-13-12

7010001090826
一般競争入札（最低価
格）

3,475,340 3,475,340 100.00％

マイクロプレートリーダー
一式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年7月31日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745
一般競争入札（最低価
格）

9,655,250 9,289,060 96.21％

新型インフルエンザ株
サーベイランス早期情報
収集システム環境移行
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月2日
株式会社ダイナコム
千葉県千葉市美浜区中瀬2-
6-1

5040001025178
一般競争入札（最低価
格）

14,658,600 13,915,000 94.93％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

空調機用フィルターの購
入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月10日

ニッタエアソリューションズ株
式会社
東京都中央区日本橋本町1-
1-8

9010001041323	
一般競争入札（最低価
格）

4,585,680 2,188,890 47.73％

次世代シークエンサー一
式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月23日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

33,605,699 32,912,798 97.94％

一種病原体等の取扱に
伴う高度安全試験検査
施設の管理強化及び人
材育成業務に係る労働
者派遣契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年9月21日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内2-3-
2

4010001143256
一般競争入札（最低価
格）

1,493,800 1,493,800 100.00％

９号棟細胞系・動物系滅
菌処理ユニット及び薬液
処理ユニット等修理作業
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月8日
セオービット株式会社
東京都小平市大沼町2-29-8

5013201003096
一般競争入札（最低価
格）

5,303,179 5,225,000 98.53％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（ホルムアル
デヒドガス燻蒸作業）請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月23日
イカリ消毒株式会社多摩営業
所
東京都武蔵村山市榎2-38-1

8011101001721
一般競争入札（最低価
格）

8,817,735 8,360,000 94.81％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（オートク
レーブ（三浦工業製）保
守点検業務）請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月24日
三浦工業株式会社羽田支店
東京都大田区西糀谷2-27-9

7500001003977
一般競争入札（最低価
格）

1,804,000 1,804,000 100.00％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（ＨＥＰＡフィ
ルター点検交換業務）請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月24日

ニッタエアソリューションズ株
式会社
東京都中央区日本橋本町1-
1-8

9010001041323
一般競争入札（最低価
格）

5,841,741 3,683,900 63.06％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（アイソレー
ター保守点検業務）請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月24日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-
10-9

2011701009723
一般競争入札（最低価
格）

4,407,700 3,905,000 88.59％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（排水滅菌
処理ユニット（エンバイシ
ス製）保守点検業務）請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月24日

株式会社エンバイシス東京支
店
東京都千代田区神田須田町
1-8-4

3140001058021
一般競争入札（最低価
格）

1,892,000 1,760,000 93.02％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（オートク
レーブ（サクラ精機製）保
守点検業務）請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
株式会社日立プラントサービ
ス
東京都豊島区東池袋3-1-1

5013301030602
一般競争入札（最低価
格）

8,260,738 8,250,000 99.87％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（スクラバー
整備業務）請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
株式会社精研東京本社
東京都文京区小石川1-15-
17

3120001082411
一般競争入札（最低価
格）

2,360,600 2,310,000 97.86％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（給排気ファ
ン分解整備業務）請負契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
株式会社精研東京本社
東京都文京区小石川1-15-
17

3120001082411
一般競争入札（最低価
格）

5,581,400 3,630,000 65.04％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（安全キャビ
ネット保守点検業務）請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
ヒッツエンタープライズ株式会
社
東京都町田市相原町598-16

5012301011851
一般競争入札（最低価
格）

3,009,380 3,008,500 99.97％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（中動物飼
育チャンバー点検業務）
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
トキワ科学器械株式会社
東京都台東区上野5-11-1

8010501008756
一般競争入札（最低価
格）

3,313,200 3,151,500 95.12％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（排水処理
施設保守点検業務）請
負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月30日
セオービット株式会社
東京都小平市大沼町2-29-8

5013201003096
一般競争入札（最低価
格）

9,126,700 8,800,000 96.42％

６号棟デジタル指示調節
計交換業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年9月4日
株式会社精研東京本社
東京都文京区小石川1-15-
17

3120001082411
一般競争入札（最低価
格）

3,213,962 1,650,000 51.34％

ＢＳＬ３実験室設備等定
期点検業務（（グローブ
ボックス保守点検業務）
請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年9月15日
株式会社アルバーネット
東京都江戸川区一之江6-
10-9

2011701009723
一般競争入札（最低価
格）

4,099,150 3,278,000 79.97％

薬剤耐性研究センター
実験機器移設等業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月2日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122
一般競争入札（最低価
格）

17,050,000 13,956,800 81.86％

日本薬局方に基づく抗
生物質標準品候補品の
力価・水分量測定等業
務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月13日

一般財団法人日本食品分析
センター
東京都渋谷区元代々木町
52-1

3011005000295
一般競争入札（最低価
格）

2,638,900 2,638,900 100.00％

薬剤耐性菌発生動向調
査システム（国内版）令
和5年度第1回機能追加
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月29日
ＨＬ株式会社
神奈川県川崎市川崎区東田
町9-6加瀬ビル101 4階

9080101017084
一般競争入札（最低価
格）

7,260,000 5,478,000 75.45％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Mac　Proタワー他一件
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月4日
理科研株式会社
東京都文京区本郷3-44-2

8180001124830

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,357,400 1,357,400 100.00％ 0

BSL3実験室高圧蒸気滅
菌装置性能検査整備及
び点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月28日
サクラ精機株式会社
東京都練馬区氷川台3-1-10

1100001006191

③ 会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び会
計令第102条の4第3号
（競争不存在）

2,820,400 2,816,000 99.84％ 0

自家用電気工作物定期
点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年9月4日
門倉テクノ株式会社
群馬県前橋市上小出町3-1-
5

9070001004654
⑭ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条の2（不落）

10,965,014 10,890,000 99.32％ 0

MiSeq Reagent Kit v2の
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月10日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,125,975 1,125,975 100.00％ 0

多目的冷却遠心機一式
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年8月28日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,376,100 1,376,100 100.00％ 0

サーマルサイクラー一式
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-
1

令和5年9月25日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,141,668 1,104,840 96.77％ 0

安全キャビネット一式の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年7月31日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-
35

8100001013784

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,599,950 1,599,950 100.00％ 0

書架セット等一式の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和5年8月3日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び会
計令第99条第3号（少額
（財産買入））

1,498,700 1,400,962 93.48％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

